
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07899
 Del: 13/11/2013
 Esecutivo da: 14/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DALLA DIREZIONE CULTURA E SPORT SERVIZIO 
DI APPRONTAMENTO SISTEMI AUDIO IMPEGNO DI SPESA DITTE EXPOMEETING SRL 
E BAGNOLI SRL  DELEGA DI PROCEDURA DD. 5281/13 [ AFFIDAMENTO IN ECONOMIA 
COMMA 11, ART.125 DLGS 163/06]

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con deliberazione del C.C n 2013/39/266  è stato approvato il bilancio annuale di previsione 
2013, il bilancio triennale 2013 – 2015 e la relazione previsionale e programmatica;

• con deliberazione G.C. n.322/450 del 25.09.13, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno  2013;

Vista la relazione del  Responsabile della P.O. Impianti Telecomunicazioni, Ascensori Elettrici, P.Ind. V. 
Masini,   nella quale  si riferisce che:
-  occorre provvedere,    in occasione delle manifestazioni organizzate dalla Direzione Cultura Turismo 
e Sport- Servizio Sport,  al servizio di approntamento di impianti audio, elettrici,  e simili, necessari  per 
lo  svolgimento delle manifestazioni medesime;
- tali  manifestazioni,  così come riportato,  con nota in data 11.11.13,  allegata,   dalla  dirigente della  
Direzione Cultura e Sport, si effettueranno per la restante parte  dell’anno, infatti l’ultima è programmata 
per il 22.12.13, quindi sono da estendersi in un arco di tempo maggiore;
-  per il servizio relativo all’approntamento dei sistemi audio completi di relativa assistenza si è ritenuto 
opportuno, in considerazione dell’urgenza e dell’importo, ricorrere all’affidamento diretto, ex art.125, 
comma 11, del Dlgs 163/08, interpellando la Ditta Expomeeting srl, in quanto ditta specializzata in tali  
prestazioni,   la quale con  preventivo,  in data 2.10.13,  allegato integrante,    si è dichiarata disponibile  
ad eseguire il servizio,   per l’importo complessivo di €  3.788,92   oltre iva al 22%;

      -  per il servizio relativo all’approntamento degli allacciamenti elettrici,   si  è ritenuto opportuno, in  
considerazione dell’urgenza e dell’importo, ricorrere all’affidamento diretto, ex art.125, comma 11, del 
Dlgs 163/08, interpellando la Ditta Bagnoli srl,  in quanto ditta specializzata in tali prestazioni,   la quale  
con  preventivo, in data 2.10.13, allegato integrante,   si è dichiarata disponibile ad eseguire il servizio,  
per l’importo complessivo di €  309,44   oltre iva al 22%;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07899



Accertata da parte del tecnico,  la congruità delle spese   sopra citate,   e la non attivazione, per i servizi  
in questione, della convenzione Consip, accertato altresì che non ci sono sul mercato elettronico soggetti  
che svolgano questo tipo di servizio ( così come riportato nella relazione sopra citata);

Ritenuto  pertanto,  con  il  presente  atto,  affidare   alle   Ditte   sopra  citate  i  servizi  di  cui  trattasi,   che 
troveranno copertura finanziaria  a seguito di DD 5281/13,  con la quale la Direzione Cultura Turismo e 
Sport,   ha delegato la responsabilità di procedura, a  questa Direzione nella persona del sottoscritto, per 
l’importo di € 5.000,00 iva 22%  inclusa, sull’imp. 13/4699;

Dato atto che la documentazione allegata in copia informatica al  presente atto,  è conforme all’originale  
cartaceo, conservato agli atti di questa direzione;  

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto l’art. 23 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa:

- di  affidare,  tramite  affidamento  diretto,  alla  Ditta  Expomeeting  srl,   (codice  ben.  9368)  cig 
ZC40B9CB67,   il  servizio  di  approntamento  sistemi  audio  per  manifestazioni  che  verranno 
organizzate entro la fine del 2013,  per un importo di € 4.622,48  iva al 22 % compresa;

- di sub impegnare, sull’impegno n. 13/4699, la somma  di €  4.622,48  iva al 22% compresa    a  
favore della ditta Expomeeting srl,  come da aspetti contabili di cui al presente atto;

- di affidare, altresì,   tramite affidamento diretto, alla Ditta Bagnoli srl, ( codice ben.27447 ),    cig  
ZD40B9CBCB,  il  servizio  di  approntamento  allacciamenti  elettrici,  per  le  manifestazioni,  che 
verranno organizzate prossimamente,  per un importo di € 377,52  iva al 22% compresa;

- di sub impegnare, sull’impegno n. 13/4699, la somma  di €  377,52   iva al 22 % compresa    a favore  
della ditta Bagnoli,   come da aspetti contabili di cui al presente atto;

- di prendere atto che il RP è il  P.Ind. V. Masini.

  

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07899



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE ED OFFERTE 
- NOTA DIRIGENTE TOPPINO

Firenze, lì 13/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31340 0 13/004699 02 4622,48
2) 31340 0 13/004699 03 377,52

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07899


	D E T E R M I N A

